泰公管发〔2019〕77号

关于印发《泰州市住房公积金管理中心“双随机 一公开”工作实施细则》的通知
各科室，各分中心、管理部：
为贯彻落实《省政府办公厅关于建立双随机抽查机制加强事中事后监管的通知》（苏政办发〔2015〕114号）和《市政府办公室印发关于建立双随机抽查机制加强事中事后监管实施意见的通知》（泰政办发〔2016〕114号）相关要求，中心制定《泰州市住房公积金管理中心“双随机 一公开”工作实施细则》，现印发给你们，请遵照执行。
      泰州市住房公积金管理中心
                           2019年9月5日
	泰州市住房公积金管理中心                   2019年9月5日印发

附：

泰州市住房公积金管理中心“双随机 一公开”工作
实施细则
第一条  为规范中心执法检查行为，提高事中事后执法监管效能，根据《省政府办公厅关于建立双随机抽查机制加强事中事后监管工作的通知》（苏政发〔2015〕114号）和《市政府办公室印发关于建立双随机抽查机制加强事中事后监管实施意见的通知》（泰政办发〔2016〕114号）相关要求，结合中心工作实际，制定本细则。
第二条  双随机抽查工作是指中心依据相关法律法规规章的规定，随机选派执法检查人员，按一定比例从检查对象名录库中随机选取检查对象进行监管检查，并将随机抽查结果向社会公开的监管方式。
第三条  双随机抽查工作应当遵循依法监管、公开公正、协同高效、联合惩戒的原则。
第四条  根据《住房公积金管理条例》等法律法规规章规定的检查事项，对照中心行政权力清单和部门责任清单，建立随机抽查事项清单。随机抽查事项清单在中心门户网站公开，并根据法律法规规章修订和行政权力调整情况进行动态更新。
第五条  建立和完善中心执法检查人员名录库（包含人员姓名、性别、职务、所属部门、执法类别、执法证号、执法区域等内容），并根据人员调整情况适时进行动态更新。检查人员从检查人员名录库中随机选取，与检查对象有利害关系的，应依法回避。
第六条  按照相关职责分工，开展随机抽查工作前，中心职能处室负责按照随机抽查事项清单中载明的比例，分别从执法检查人员名录库和检查对象名录库中，随机抽取两名执法检查人员和相应的检查对象，组织实施随机检查的相关工作。
第七条  中心每年开展双随机抽查工作1-2次。对一个年度内已被抽查过的检查对象，应避免重复抽查。
第八条  依据随机抽查事项清单载明的抽查内容及相关要求，采取现场检查、书面检查等方式进行抽查检查。
第九条  双随机抽查工作要全面公开、全程留痕，实现责任可追溯。执法检查人员开展抽查工作时，现场检查笔录和现场照片、录像等证据资料须记录在案。
第十条  检查结束后应及时进行总结，形成检查报告。检查报告应当包括检查时间、检查内容、检查笔录、检查情况的处理意见建议等事项。检查档案要及时归档并妥善保管。
第十一条  执法检查人员应当严格遵守法律法规规章及相关制度的规定，遵守工作纪律，依据法定程序，依法执法、依法检查。对检查中发现的问题要依法及时处置，其中对涉嫌犯罪的要移送公安机关，确保对发现的违法问题依法处置到位。
第十二条  在双随机抽查工作未进行公开之前，执法检查人员不得私自或在无保密保障的情况下制作、传递、复制相关资料，不准在私人交往和通讯通信中涉及抽查信息。被抽查单位名单要严格保密，坚决防止跑风漏气、失密泄密现象发生。
第十三条  按照政府信息公开要求，将随机抽查情况和查处结果及时在中心门户网站公开，并纳入社会信用评价体系，接受社会监督，形成有效触动，增强按时、足额缴纳住房公积金的自觉性。
第十四条  对于在抽查工作中滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊的，依照有关法律法规和纪律处分规定处理。涉嫌犯罪的，移交司法机关处理。
第十五条  本细则自印发之日起施行。
— 2 —
— 1 —